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INSÄNDARE. Samtidigt som staten uppmärksammar ofrivillig ensamhet minskar 
Stockholm stad bidragen till frivilliga. Nu riskerar vår verksamhet att inom några år att 
läggas ner, skriver Anders Konradsson, ordförande i organisationen Frivillig väntjänst. 

Insatser för att minska ensamhet behöver ske på olika nivåer i samhället och av olika aktörer. 
Folkhälsomyndighetens nationella strategi 2025–2029 syftar till att minska ofrivillig ensamhet 
och främja sociala relationer. Målet är att skapa lika möjligheter för sociala relationer och 
minska långvarig ensamhet. 

Studier visar att det finns ett tydligt samband mellan ensamhet och psykisk och fysisk ohälsa, 
demens, depression och suicidtankar. Enligt Isabelle von Saenger vid Ageing research center vid 
Karolinska institutet känner sig cirka 12 procent av äldre över 77 år ofta ensamma. Det är en 
ganska betydande andel. 

Genom att stötta civilsamhället kan vi nå ut till de mest utsatta och skapa ett varmare samhälle, 
säger socialminister Jakob Forssmed (KD). Även andra politiker har uttryckt liknande 
uppfattningar. 

Vår organisation Frivillig väntjänst (FV) har funnits sedan 1959. Vi är verksamma inom 
Stockholm stad. FV är en volontärorganisation som förmedlar och utför frivilligt socialt arbete, 
ideella krafter som stöd och sällskap till äldre och personer med funktionsvariationer. 

Vi arbetar med ledsagning och social samvaro. Volontärer och styrelse jobbar helt ideellt. Vid 
slutet av förra året hade vi 147 volontärer. 

Även en volontärverksamhet där de flesta arbetar ideell har kostnader för kontor, personal, 
volontärsutbildningar och annat som krävs för att bedriva en professionell fungerande 
verksamhet. Vår viktigaste bidragsgivare är Stockholm stad och regionen. Vi söker också bidrag 
från olika stiftelser. 

Vad händer då när Folkhälsomyndigheten, socialministern och andra uppmärksammar ofrivillig 
ensamhet och dess konsekvenser? Jo, Stockholm stad minskar vårt bidrag. Förra året minskade 
bidraget, i år sänks det ytterligare. 

Vår fråga till styrande i Stockholm stad är: Menar ni allvar när ni säger att ni vill jobba för att 
minska äldres ensamhet när ni skär ner på vårt stöd? Vi gick med underskott förra året och 
kommer troligtvis att gå minus i år, trots besparingsåtgärder. Fortsätter den utvecklingen riskerar 
vi att få lägga ner verksamheten om några år. 

/ Anders Konradsson, ordförande, Frivillig väntjänst 
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